
 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju  političkih aktivnosti, izborne 

promidžbe i referenduma  («Narodne novine», br. 29/19 i 98/19) i članka 31. Statuta Općine 

Maruševec («Službeni vjesnik Varaždinske županije» br. 17/21), Općinsko vijeće Općine 

Maruševec na 8. sjednici održanoj 31. siječnja 2022. godine, donosi 

 

ODLUKU  

                            o raspoređivanju sredstava za redovito  financiranje 

političkih stranaka i članova izabranih s liste grupe birača zastupljenih u Općinskom 

vijeću Općine Maruševec za 2022. godinu  

 

Članak 1. 

              Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za redovito godišnje financiranje političkih 

stranaka  i članova izabranih s liste grupe birača (u daljnjem tekstu: nezavisni vijećnici)  

zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Maruševec (u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće) za 

2022. godinu,  koja su osigurana u Proračunu Općine Maruševec za 2022. godinu. 

               Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose 

se na jednaki način na muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 

 

Članak 2. 

            Za svakog člana  Općinskog vijeća utvrđuje se jednaki iznos sredstava tako da 

pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njezinih članova Općinskog 

vijeća u trenutku konstituiranja Općinskog vijeća. 

            Za svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola, pojedinoj političkoj stranci 

pripada i pravo na naknadu razmjerno broju članova Općinskog vijeća podzastupljenog spola. 

 

 

Članak 3. 

            Za svakog člana Općinskog vijeća Općine Maruševec utvrđuje se iznos sredstava od 

2.000,00 kuna godišnje. 

            Za svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola utvrđuje se dodatna naknada 

u iznosu od 200,00 kuna godišnje. 

 

 

 

Članak 4. 

            S obzirom na broj članova u Općinskom vijeću u trenutku konstituiranja, političkim 

strankama i nezavisnim vijećnicima raspoređuju se sredstva osigurana u Proračunu Općine 

Maruševec za 2022. godinu  u slijedećim iznosima: 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MARUŠEVEC 

        OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:  402-03/22-01/2 

URBROJ:  2186-17-01-22-1 

Maruševec,  31. siječnja 2022. 

                                                                                                        

 

 

 

 

 



 2 

Naziv političke stranke - nezavisnog vijećnika: Broj vijećnika Iznos u kunama 

Socijaldemokratska partija -  SDP 4     8.200,00  

Hrvatska narodna stranka - Reformisti - Reformisti 3       6.400,00  

Hrvatska demokratska zajednica - HDZ 2     4.200,00  

Hrvatska narodna stranka - HNS 2     4.200,00  

Hrvatska seljačka stranka - HSS 1     2.000,00  

Nezavisni vijećnici:  Jasmina Kundija Gradiček 1     2.200,00  

 

 

 

 

Članak 5. 

            Raspoređena sredstva iz članka 4. ove Odluke doznačuju se na žiro račun političke 

stranke, odnosno na poseban račun nezavisnog vijećnika tromjesečno u jednakim iznosima, 

odnosno ako se početak ili završetak mandata ne poklapaju s početkom ili završetkom 

tromjesečja, u tom se tromjesečju isplaćuje iznos razmjeran broju dana trajanja mandata. 

 

 

 

Članaka 6. 

            Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom vjesniku 

Varaždinske županije». 

 

 

 

 

 

                                                                                                          PREDSJEDNIK                             

                                                                                                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                             Damir Šprem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


